
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.07.2017 года                                                                                       № 1148 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года  

№ 1232 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие  транспортной системы  

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, 

руководствуясь статьей 32.1  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Шекснинского    

муниципального  района от 14 октября 2015 года  № 1232, следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить 

в следующей редакции:  

« 

Целевые индикаторы 

и показатели 

программы 

- доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (%); 

- доля населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного автобусного и 

(или) железнодорожного сообщения с 

административным центром муниципального 

района, в общей численности населения 

муниципального района (%). 

                                                                                                                          ». 



2 

 

1.1.2. Строку «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составит 147 429,7 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2016 год – 32 950,7 тыс. рублей; 

2017 год – 46 210,5 тыс. рублей; 

2018 год – 30 340,6 тыс. рублей; 

2019 год – 30 163,6 тыс. рублей; 

2020 год – 7 764,3 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета - 107 346,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 36 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 23 983,6 тыс. рублей; 

2019 год – 23 069,6 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 37 046,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 7 047,8 тыс. рублей; 

2017 год – 9 323,8 тыс. рублей; 

2018 год – 6 177,0 тыс. рублей; 

2019 год – 6 914,0 тыс. рублей; 

2020 год – 7 584,3 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 3 036,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 2 353,3 тыс. рублей; 

2017 год – 143,3 тыс. рублей; 

2018 год – 180,0 тыс. рублей; 

2019 год – 180,0 тыс. рублей; 

2020 год – 180,0 тыс. рублей. 

                                                                                                                          ». 

1.1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

За период реализации муниципальной программы 

планируется достижение следующих результатов: 

- снижение доли протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения до  90,9 % к 2020 

году; 

- снижение доли  населения, проживающего в 

населенных пунктах, не имеющих регулярного 



3 

 

автобусного и (или) железнодорожного сообщения 

с административным центром муниципального 

района, в общей численности населения 

муниципального района до 6,1% к 2020 году. 

                                                                                                                          ». 

1.2. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции:  

«Объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 147 429,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 32 950,7 тыс. рублей; 

2017 год – 46 210,5 тыс. рублей; 

2018 год – 30 340,6 тыс. рублей; 

2019 год – 30 163,6 тыс. рублей; 

2020 год – 7 764,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет областных средств – 107 346,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 36 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 23 983,6 тыс. рублей; 

2019 год – 23 069,6 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств бюджета района – 37 046,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 7 047,8 тыс. рублей; 

2017 год – 9 323,8 тыс. рублей; 

2018 год – 6 177,0 тыс. рублей; 

2019 год – 6 914,0 тыс. рублей; 

2020 год – 7 584,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств бюджета поселений – 3 036,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 2 353,3 тыс. рублей; 

2017 год – 143,3 тыс. рублей; 

2018 год – 180,0 тыс. рублей; 

2019 год – 180,0 тыс. рублей; 

        2020 год – 180,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств   

бюджета  района     и  перечень мероприятий программы представлены в 

таблице 1 приложения 1 к муниципальной программе. 

Прогнозная    (справочная)        оценка    расходов   федерального, 

областного   бюджетов, бюджета района, бюджетов городских и сельских 

поселений на реализацию целей программы приведена в таблице 2 

приложения 1 к муниципальной программе.». 



4 

 

1.3. В разделе 5 «Целевые показатели (индикаторы достижения целей и 

решения задач муниципальной программы» 4 и 5 абзац изложить в 

следующей редакции: 

«- снижение  доли протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного   значения,   не  отвечающих  нормативным  требованиям,  в  общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения 

до 90,9 % к 2020 году;                            

-  снижение  доли    населения,   проживающего   в   населенных   пунктах,  не 

имеющих  регулярного  автобусного  и (или) железнодорожного сообщения с 

административным  центром  муниципального  района,  в общей численности 

населения муниципального района до 6,1% к 2020 году.». 

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.6. В Приложении 3 к муниципальной программе пункт 1 изложить в 

следующей редакции: 

«Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения»,  

рассчитывается по формуле: 
Dн=Нн/общ / Ноб  х 100% , где: 
Dн – доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, %; 

Нн/об  - протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, км.; 

Ноб – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, км.  

Источник исходных данных:  приложение к форме федерального 
статистического наблюдения.». 

1.7. В паспорте подпрограммы 1 (приложение 4 к муниципальной 

программе): 

1.7.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» 

абзацы 2, 3 исключить. 

1.7.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств, необходимый 

для реализации подпрограммы 1 составляет            

144 157 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2016 год – 32 593,2 тыс. рублей; 

 2017 год  – 44 630,3 тыс. рублей; 



5 

 

 2018 год – 29 895,6 тыс. рублей; 

 2019 год – 29 718,6 тыс. рублей; 

 2020 год – 7 319,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 за счет областных средств –         

107 346,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

 2017 год – 36 743,4 тыс. рублей; 

 2018 год – 23 983,6 тыс. рублей; 

 2019 год – 23 069,6 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы 1 за счет средств 

бюджета района – 34 654,4 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2016 год – 6 915,3 тыс. рублей; 

2017 год – 7 858,8 тыс. рублей; 

2018 год –  5 912,0 тыс. рублей; 

2019 год  – 6 649,0 тыс. рублей; 

2020 год – 7 319,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы 1 за счет средств 

бюджета поселений – 2 156,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 2 128,3 тыс. рублей; 

2017 год – 28,1 тыс. рублей. 

». 

1.7.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

«  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

За период с 2016 по 2020 год  планируется 

достижение следующих результатов: 

- протяженность отремонтированных 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения – 19,26 км 

                                                                                                                          ». 

1.8. В Разделе 2 подпрограммы 1 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной подпрограммы 1. Цели, задачи и целевые показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, сроки ее реализации»: 

1.8.1. В абзаце 9 цифры «12,76» заменить цифрами «19,26». 

1.8.2. Абзацы 10, 11 исключить. 

1.9. Раздел 4 подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»  

изложить в новой редакции: 

«Общий объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 144 157,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 



6 

 

2016 год – 32 593,2 тыс. рублей; 

2017 год – 44 630,3 тыс. рублей; 

2018 год – 29 895,6 тыс. рублей; 

2019 год – 29 718,6 тыс. рублей; 

2020 год –  7 319,3 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет 

областных средств – 107 346,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 36 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 23 983,6 тыс. рублей; 

2019 год – 23 069,6 тыс. рублей; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет 

средств бюджета района – 34 654,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 915,3 тыс. рублей; 

2017 год – 7 858,8тыс. рублей; 

2018 год -  5 912,0 тыс. рублей; 

2019 год -  6 649,0 тыс. рублей; 

2020 год – 7 319,3 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет средств бюджета поселений – 2 156,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 2 128,3 тыс. рублей; 

2017 год – 28,1 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет средств бюджета района 

представлены в таблице 1 приложения 1 к подпрограмме 1. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений на 

реализацию целей подпрограммы 1 приведена в таблице 2 приложения 1 к 

подпрограмме 1.». 

1.10. Приложеие 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение 2 к подпрограмме 1 Таблица 1 изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.12. В приложении 3 к подпрограмме 2 «Методика расчета показателей 

(индикаторов) подпрограммы 1» пункты 2, 3 исключить. 

1.13. В паспорте подпрограммы 2 (приложение 5 к муниципальной 

программе): 

1.13.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 2» 

абзацы 1, 2, 4 исключить. 

1.13.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы 2 составляет 3 272,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 357,5 тыс. рублей; 



7 

 

2017 год – 1 580,2 тыс. рублей; 

2018 год – 445,0 тыс. рублей; 

2019 год – 445,0 тыс. рублей; 

2020 год –  445,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 за счет средств бюджета района –  

2 392,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 132,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1 465,0 тыс. рублей; 

2018 год -  265,0 тыс. рублей; 

2019 год -  265,0 тыс. рублей; 

2020 год – 265,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 за счет средств бюджета 

поселений – 880,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 225,0 тыс. рублей; 

2017 год – 115,2 тыс. рублей; 

2018 год – 180,0 тыс. рублей; 

2019 год – 180,0 тыс. рублей; 

2020 год – 180,0 тыс. рублей. 

». 

1.13.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» 

абзацы 2, 3, 5 исключить. 

1.14. В Разделе 2  «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы 2. 

Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач, сроки ее реализации» абзацы 9, 10, 12 исключить. 

1.15. Раздел 4 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение      

подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

«Общий объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 3 272,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 357,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1 580,2 тыс. рублей; 

2018 год – 445,0 тыс. рублей; 

2019 год – 445,0 тыс. рублей; 

2020 год –  445,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет 

средств бюджета района – 2 392,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 132,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1 465,0  тыс. рублей; 

2018 год -  265,0 тыс. рублей; 

2019 год -  265,0 тыс. рублей; 

2020 год – 265,0 тыс. рублей. 



8 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет 

средств бюджета поселений – 880,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 225,0 тыс. рублей; 

2017 год – 115,2 тыс. рублей; 

2018 год – 180,0 тыс. рублей; 

2019 год – 180,0 тыс. рублей; 

2020 год – 180,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 за счет средств бюджета района 

представлены в таблице 1 приложения 1 к подпрограмме 2. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов городских и сельских поселений на 

реализацию целей подпрограммы 2 приведена в таблице 2 приложения 1 к 

подпрограмме 2.». 

1.16. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.17. Приложение 2 к подпрограмме 2 Таблица 1 изложить в новой 

редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.18. В приложении 3 к подпрограмме 2 «Методика расчета показателей 

(индикаторов) подпрограммы 2» пункты 1, 2, 4 исключить. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио Главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов 



9 

 

Приложение  1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  27.07.2017  № 1148 
 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.)  

 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

 

Всего 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 147 429,7 32 950,7 46 210,5 30 340,6 30 163,6 7 764,3 

Ответственный исполнитель 

– 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

144 713,1 32 534,1 45 510,5 29 840,6 29 663,6 7 164,3 

Соисполнители – 

Управление муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального района 

2 716,6 416,6 700,0 500,0 500,0 600,0 

                                                                                                                         



10 

 

 

Таблица 2 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного   бюджетов, бюджета района,  

бюджетов городских и сельских поселений (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель – 

администрация Шекснинского 

муниципального района, 

соисполнители – Управление 

муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального 

района, администрации 

городских и сельских поселений 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2016 год 

 

2017 год 

 

2018 год 

 

2019 год 

 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 33 070,8 47 588,0 30 461,0 30 163,6 7 764,3 

Областной бюджет 23 549,6 36 743,4 23 983,6 23 069,6 0,0 

Бюджет района 7 047,8 9 323,8 6 177,0 6 914,0 7 584,3 

Бюджет городских и  сельских 

поселений 
2 473,4 1 520,8 300,4 180,0 180,0 

                ». 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 2   

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                            от  27.07.2017  № 1148 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед.  

изм. 

Значения показателей 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 

2019 

год 

2020 

год 

1 Задача 1 

Обеспечение развития 

и устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

местного значения 

 

доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

% 

 
68,4 91,6 91,5 91,3 90,9 

2 Задача 2 

Создание условий для 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

доля населения, проживающего в 

населенных пунктах, не имеющих 

регулярного автобусного и (или) 

железнодорожного сообщения с 

административным центром 

муниципального района, в общей 

численности населения 

муниципального района 

% 6,4 6,4 6,3 6,2 6,1 

                                                                   ». 



12 

 

Приложение 3   

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  27.07.2017  № 1148 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1  

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения Шекснинского района» за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

 

Статус Наименование основного материала 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

"Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального 

значения шекснинского района" 

Всего,                                                        

в том числе: 
144 157,0 32 593,2 44 630,3 29 895,6 29 718,6 7 319,3 

областной бюджет 107 346,2 23 549,6 36 743,4 23 983,6 23 069,6 0,0 

бюджет района 34 654,4 6 915,3 7 858,8 5 912,0 6 649,0 7 319,3 

бюджет поселений 2 156,4 2 128,3 28,1 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального района, 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального района 

            



13 

 

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
112 994,5 27 429,8 34 986,5 24 225,6 23 302,6 3 050,0 

областной бюджет 105 366,2 23 549,6 34 763,4 23 983,6 23 069,6 0,0 

бюджет района 5 526,6 1 806,6 195,0 242,0 233,0 3 050,0 

бюджет поселений 2 101,7 2 073,6 28,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 

Ремонт автодороги Бураково - Леушкино - 

Глобена - Кожевниково сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 086,8 1 086,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 075,9 1 075,9         

бюджет района 10,9 10,9         

1.1.2 
Ремонт дороги по ул. Южная в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
295,5 295,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 295,5 295,5         

1.1.3 

Ремонт автодороги Левинская - Золотуха 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 502,7 1 502,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 487,7 1 487,7         

бюджет района 15,0 15,0         

1.1.4 

Ремонт подъезда к д. Алексеево сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                        

в том числе: 
267,1 267,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 264,4 264,4         

бюджет района 2,7 2,7         

1.1.5 

Ремонт подъезда к д. Низкие Угольского 

сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 

областной бюджет 346,5 0,0   346,5     

бюджет района 3,5 0,0   3,5     

1.1.6 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
30 552,5 46,8 160,0 7 993,1 20 302,6 2 050,0 

областной бюджет 27 956,8 0,0 62,9 7 794,3 20 099,6 0,0 

бюджет района 2 567,6 46,8 69,0 198,8 203,0 2 050,0 

бюджет поселений 28,1 0,0 28,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.7 
Ремонт автодороги Копосиха - Хорошево 

сельского поселения Сиземское 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 276,6 1 276,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

Шекснинского района Вологодской 

области 
областной бюджет 1 263,8 1 263,8         

бюджет района 12,8 12,8         

1.1.8 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района, Вологодской 

области (5 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
486,9 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 482,0 482,0         

бюджет района 4,9 4,9         

1.1.9 

Ремонт проезда до д.Каликино и д.Задняя 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района, Вологодской 

области (6 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 957,5 2 957,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 927,9 2 927,9         

бюджет района 29,6 29,6         

1.1.10 

Выполнение работ по устройству 

трубопереезда на автодороге подъезд к      

д. Андруково сельского поселения 

Сиземское, Шекснинского района, 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
124,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 122,7 122,7         

бюджет района 1,3 1,3         

1.1.11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул. Молодежная сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 495,0 495,0         

бюджет района 5,0 5,0         

1.1.12 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

Ершовского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской 

области (7 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0   0,0       

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.13 

Ремонт автодороги Волково - Заречное 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.14 

Проверка достоверности определения 

сметной стоимости по объектам, 

софинансируемых за счет субсидий из 

дорожного фонда Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
304,5 200,0 104,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 304,5 200,0 104,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.15 
Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул. Школьная в п. Шексна  Вологодской 

Всего,                                                        

в том числе: 
598,0 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

области  областной бюджет 598,0 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.16 

Ремонт дороги по ул. Пролетарская,         

ул. Октябрьская в п. Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
3 430,0 3 430,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 430,0 3 430,0         

1.1.17 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в             

п. Шексна  Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
976,7 976,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 976,7 976,7         

1.1.18 
Ремонт дороги по ул. Спортивная в           

п. Шексна  Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 216,5 1 216,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 216,5 1 216,5         

1.1.19 

Ремонт дороги по ул. Первомайская -     

ул. Водников в п. Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
470,0 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 470,0 470,0         

1.1.20 
Ремонт дороги по ул. Водников в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 215,2 0,0 1 215,2 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 1 215,2 0,0 0,0 0,0 

1.1.21 

Ремонт дороги по ул. Кузовлева в д. Пача 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
298,0 298,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,4 289,4         

бюджет района 8,6 8,6         

1.1.22 

Ремонт дороги по ул. Железнодорожная   

п. Чёбсара Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 056,0 1 056,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 056,0 1 056,0         

1.1.23 

Ремонт дороги по ул. Совхозной в п. 

Чёбсара городского поселения Чёбсарское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
331,3 0,0 331,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 331,3 0,0 331,3 0,0 0,0 0,0 

1.1.24 

Ремонт автомобильной дороги Братково – 

Цибино - Толстиково сельское поселение 

Любомировское  Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
6 000,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0 

областной бюджет 5 940,0     2 970,0 2 970,0   

бюджет района 60,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 



16 

 

1.1.25 

Ремонт автодороги Медвежье - Трошино 

сельского поселения Сиземское  

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 499,9 499,9 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

областной бюджет 494,9 494,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1 005,0 5,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

1.1.26 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Строительство 

автомобильной дороги подъезд к 

котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
493,9 493,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 493,9 493,9         

1.1.27 

Ремонт дороги в п. Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
402,0 402,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 212,5 212,5         

бюджет района 4,0 4,0         

бюджет поселений 185,5 185,5         

1.1.28 

Ремонт дороги в д. Камешник и                   

д. Киргоды сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
602,3 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 602,3 602,3         

1.1.29 

Ремонт улично-дорожной сети д. Прогресс 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
342,8 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 87,1 87,1         

бюджет поселений 255,7 255,7         

1.1.30 

Ремонт автодороги по ул. Молодежная в   

с. Чаромское сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
474,3 474,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 474,3 474,3         

1.1.31 

Ремонт дороги по ул. Труда в                     

с. Любомирово сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                      

в том числе: 
555,8 555,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 555,8 555,8         

1.1.32 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул. Фабричная 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
943,6 943,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 934,1 934,1         

бюджет района 9,5 9,5         



17 

 

1.1.33 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в            

п. Шексна Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 485,0 1 485,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 485,0 1 485,0         

1.1.34 

Ремонт дороги в п. Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
292,7 292,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,7 289,7         

бюджет района 3,0 3,0         

1.1.35 

Ремонт дороги по ул. Железнодорожной   

п. Чебсара городского поселения 

Чебсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
239,9 239,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 239,9 239,9         

1.1.36 

Ремонт автодороги Кощеево - 

Романниково сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
67,0 0,0 0,0 67,0 0,0 0,0 

областной бюджет 66,3 0,0   66,3     

бюджет района 0,7 0,0   0,7     

1.1.37 

Ремонт дороги по ул. Нифантовская 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

областной бюджет 198,0 0,0   198,0     

бюджет района 2,0 0,0   2,0     

1.1.38 

Ремонт подъезда к д. Лапино сельского 

поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
58,2 58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 58,2 58,2         

1.1.39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул. Детская в п. Шексна Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
841,8 841,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 841,8 841,8         

1.1.40 
Содержание автомобильных дорог и 

путепроводной развязки в п. Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 243,9 1 243,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 243,9 1 243,9         

1.1.41 

Ремонт автодороги в д. Золотуха сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
448,5 448,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 444,0 444,0         

бюджет района 4,5 4,5         



18 

 

1.1.42 

Ремонт автодороги в д. Красново 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
921,5 921,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 912,3 912,3         

бюджет района 9,2 9,2         

1.1.43 
Ремонт дороги по ул. Юбилейная в 

поселке Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
3 208,0 0,0 3 208,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 208,0   3 208,0       

1.1.44 
Ремонт дороги по ул. Молодежная, ул. 

Октябрьская, ул. Гагарина в п. Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
11 915,5 0,0 0,0 11 915,5 0,0 0,0 

областной бюджет 11 915,5    0,0 11 915,5      

1.1.45 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в            

п. Шексна  Вологодской области (3 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
415,8 0,0 415,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 415,8   415,8       

1.1.46 
Ремонт дороги по ул. Первомайская в 

поселке Шексна  Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 309,8 0,0 4 309,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 309,8   4 309,8       

1.1.47 

Ремонт автодороги Золотуха - Филяково 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0   0,0       

бюджет района 0,0   0,0       

1.1.48 

Ремонт подъезда к д. Подолец сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0   0,0       

бюджет района 0,0   0,0       

1.1.49 

Строительство  автомобильной  дороги 

подъезд к котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет     0,0       

бюджет района 0,0   0,0       

1.1.50 

Ремонт улично-дорожной сети                    

д. Деменское сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 

областной бюджет 693,0     693,0     



19 

 

бюджет района 7,0     7,0     

1.1.51 
Ремонт моста через р. Угла в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
19 648,5 0,0 19 648,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 19 648,5   19 648,5       

1.1.52 
Ремонт дороги ул. Шоссейная в п. Шексна  

Вологодской области (4 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 717,5 0,0 2 717,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 717,5   2 717,5       

1.1.53 

Ремонт дороги по ул. Транспортной 

городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
720,8 0,0 720,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 720,8   720,8       

1.1.54 

Ремонт подъезда к деревне Улошково в 

сельском поселении Чуровское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
200,4 0,0 200,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 198,4   198,4       

бюджет района 2,0   2,0       

1.1.55 

Ремонт подъезда к дер. Андруково в 

сельском поселении Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
210,6 0,0 210,6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 208,5   208,5       

бюджет района 2,1   2,1       

1.1.56 

Ремонт дороги по ул. Центральная для 

многодетных семей в д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 406,8 0,0 1 406,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 392,8   1 392,8       

бюджет района 14,0   14,0       

1.1.57 

Ремонт дороги Покровское - Бирючево 

сельского поселения Железнодорожное в 

Шекснинском районе Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
337,3 0,0 337,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 333,9 
 

333,9 
   

бюджет района 3,4 
 

3,4 
   

Основное 

мероприятие 1.2 

Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

Всего,                                                        

в том числе: 
28 155,8 4 491,6 8 908,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

областной бюджет 1 980,0 0,0 1 980,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 26 121,1 4 436,9 6 928,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

бюджет поселений 54,7 54,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

1.2.1 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
28 101,1 4 436,9 8 908,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

областной бюджет 1 980,0 0,0 1 980,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 26 121,1 4 436,9 6 928,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

1.2.2 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Юроченское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Мероприятия по оформлению дорог 

общего пользования в муниципальную 

собственность 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 716,6 416,6 700,0 500,0 500,0 600,0 

бюджет района 2 716,6 416,6 700,0 500,0 500,0 600,0 

1.3.1 

Выполнение работ по технической 

паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги 

между населенными пунктами 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 080,7 180,7 200,0 150,0 150,0 400,0 

бюджет района 1 080,7 180,7 200,0 150,0 150,0 400,0 

1.3.2 

Проведение кадастровых работ, 

межевание земельных участков под 

муниципальными дорогами  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 600,0 200,0 500,0 350,0 350,0 200,0 

бюджет района 1 600,0 200,0 500,0 350,0 350,0 200,0 

1.3.3 

Разработка проекта межевания и 

планировки земельных участков, занятых 

автодорогой Золотуха – Филяково 

Всего,                                                        

в том числе: 
35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления как основного 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего,                                                        

в том числе: 
290,1 255,2 34,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 290,1 255,2 34,9 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



21 

 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района  

и бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального 

значения шекснинского района» 

Всего,                                                        

в том числе: 
145 775,0 32 713,3 46 007,8 30 016,0 29 718,6 7 319,3 

областной бюджет 107 346,2 23 549,6 36 743,4 23 983,6 23 069,6 0,0 

бюджет района 34 654,4 6 915,3 7 858,8 5 912,0 6 649,0 7 319,3 

бюджет поселений 3 774,4 2 248,4 1 405,6 120,4 0,0 0,0 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального района, 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального района 

      

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
114 612,8 27 549,9 36 364,0 24 346,0 23 302,6 3 050,0 

областной бюджет 105 366,2 23 549,6 34 763,4 23 983,6 23 069,6 0,0 

бюджет района 5 526,6 1 806,6 195,0 242,0 233,0 3 050,0 

бюджет поселений 3 719,7 2 193,7 1 405,6 120,4 0,0 0,0 

1.1.1 

Ремонт автодороги Бураково-Леушкино-

Глобена-Кожевниково сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 086,8 1 086,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 075,9 1 075,9 
    

бюджет района 10,9 10,9 
    

1.1.2 
Ремонт дороги по ул. Южная в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
295,5 295,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

областной бюджет 295,5 295,5 
    

бюджет поселений 3,0 3,0 
    

1.1.3 

Ремонт автодороги Левинская-Золотуха 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 502,7 1 502,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 487,7 1 487,7 
    

бюджет района 15,0 15,0 
    

1.1.4 

Ремонт подъезда к д. Алексеево сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
267,1 267,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 264,4 264,4 
    

бюджет района 2,7 2,7 
    

1.1.5 

Ремонт подъезда к д. Низкие Угольского 

сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 

областной бюджет 346,5 0,0 
 

346,5 
  

бюджет района 3,5 0,0 
 

3,5 
  

1.1.6 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
30 552,5 46,8 160,0 7 993,1 20 302,6 2 050,0 

областной бюджет 27 956,8 0,0 62,9 7 794,3 20 099,6 0,0 

бюджет района 2 567,6 46,8 69,0 198,8 203,0 2 050,0 

бюджет поселений 28,1 0,0 28,1 0,0 0,0 0,0 

1.1.7 

Ремонт автодороги Копосиха-Хорошево 

сельского поселения Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 276,6 1 276,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 263,8 1 263,8 
    

бюджет района 12,8 12,8 
    

1.1.8 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района, Вологодской 

области (5 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
486,9 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 482,0 482,0 
    

бюджет района 4,9 4,9 
    

1.1.9 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района, Вологодской 

области (6 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 957,5 2 957,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 927,9 2 927,9 
    

бюджет района 29,6 29,6 
    



23 

 

1.1.10 

Выполнение работ по устройству 

трубопереезда на автодороге подъезд к      

д. Андруково сельского поселения 

Сиземское, Шекснинского района, 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
124,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 122,7 122,7 
    

бюджет района 1,3 1,3 
    

1.1.11 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул. Молодежная сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области  

Всего,                                                        

в том числе: 
500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 495,0 495,0 
    

бюджет района 5,0 5,0 
    

1.1.12 

Ремонт проезда до д. Каликино и д. Задняя 

Ершовского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской 

области (7 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 
 

0,0 
   

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.13 

Ремонт автодороги Волково - Заречное 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 794,6 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.14 

Проверка достоверности определения 

сметной стоимости по объектам, 

софинансируемых за счет субсидий из 

дорожного фонда Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
304,5 200,0 104,5 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 304,5 200,0 104,5 0,0 0,0 0,0 

1.1.15 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул. Школьная в п. Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
604,1 604,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 598,0 598,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 6,1 6,1 
    

1.1.16 

Ремонт дороги по ул. Пролетарская,          

ул. Октябрьская в п. Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                 

в том числе: 
3 464,7 3 464,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 430,0 3 430,0 
    

бюджет поселений 34,7 34,7 
    

1.1.17 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в            

п. Шексна  Вологодской области  

Всего,                                        

в том числе: 
986,6 986,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 976,7 976,7 
    

бюджет поселений 9,9 9,9 
    



24 

 

1.1.18 
Ремонт дороги по ул. Спортивная в            

п. Шексна  Вологодской области  

Всего,                                        

в том числе: 
1 228,8 1 228,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 216,5 1 216,5 
    

бюджет поселений 12,3 12,3 
    

1.1.19 

Ремонт дороги по ул. Первомайская -      

ул. Водников в п. Шексна  Вологодской 

области  

Всего,                                                        

в том числе: 
474,8 474,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 470,0 470,0 
    

бюджет поселений 4,8 4,8 
    

1.1.20 
Ремонт дороги по ул. Водников в поселке 

Шексна Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 227,5 0,0 1 227,5 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 1 215,2 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 12,3 
 

12,3 
   

1.1.21 

Ремонт дороги по ул. Кузовлева в д. Пача 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
298,0 298,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,4 289,4 
    

бюджет района 8,6 8,6 
    

1.1.22 

Ремонт дороги по ул. Железнодорожная    

п. Чёбсара Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 066,7 1 066,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 056,0 1 056,0 
    

бюджет поселений 10,7 10,7 
    

1.1.23 

Ремонт дороги по ул. Совхозной в             

п. Чёбсара городского поселения 

Чёбсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
334,8 0,0 334,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 331,3 0,0 331,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 3,5 
 

3,5 
   

1.1.24 

Ремонт автомобильной дороги Братково –

Цибино - Толстиково сельское поселение 

Любомировское  Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
6 000,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0 

областной бюджет 5 940,0 
  

2 970,0 2 970,0 
 

бюджет района 60,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 

1.1.25 

Ремонт автодороги Медвежье - Трошино 

сельского поселения Сиземское  

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 499,9 499,9 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

областной бюджет 494,9 494,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

бюджет района 1 005,0 5,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 

1.1.26 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: "Строительство 

автомобильной дороги подъезд к 

котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
493,9 493,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 493,9 493,9 
    

1.1.27 

Ремонт дороги в п. Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
402,0 402,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 212,5 212,5 
    

бюджет района 4,0 4,0 
    

бюджет поселений 185,5 185,5 
    

1.1.28 

Ремонт дороги в д. Камешник и                 

д. Киргоды сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
602,3 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 602,3 602,3 
    

1.1.29 

Ремонт улично-дорожной сети д. Прогресс 

сельского поселения Никольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
342,8 342,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 87,1 87,1 
    

бюджет поселений 255,7 255,7 
    

1.1.30 

Ремонт автодороги по ул. Молодежная в    

с. Чаромское сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
474,3 474,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 474,3 474,3 
    

1.1.31 

Ремонт дороги по ул. Труда в                     

с. Любомирово сельского поселения 

Угольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
555,8 555,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 555,8 555,8 
    

1.1.32 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул. Фабричная 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
943,6 943,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 934,1 934,1 
    

бюджет района 9,5 9,5 
    

1.1.33 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в            

п. Шексна Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 485,0 1 485,0 
    

бюджет поселений 15,0 15,0 
    



26 

 

1.1.34 

Ремонт дороги в п. Подгорный сельского 

поселения Чуровское Шекснинского 

района Вологодской области (2 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
292,7 292,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 289,7 289,7 
    

бюджет района 3,0 3,0 
    

1.1.35 

Ремонт дороги по ул. Железнодорожной   

п. Чебсара городского поселения 

Чебсарское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
242,4 242,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 239,9 239,9 
    

бюджет поселений 2,5 2,5 
    

1.1.36 

Ремонт автодороги Кощеево - 

Романниково сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
67,0 0,0 0,0 67,0 0,0 0,0 

областной бюджет 66,3 0,0 
 

66,3 
  

бюджет района 0,7 0,0 
 

0,7 
  

1.1.37 

Ремонт дороги по ул. Нифантовская 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

областной бюджет 198,0 0,0 
 

198,0 
  

бюджет района 2,0 0,0 
 

2,0 
  

1.1.38 

Ремонт подъезда к д. Лапино сельского 

поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                         

в том числе: 
58,2 58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 58,2 58,2 
    

1.1.39 

Ремонт асфальтобетонного покрытия по 

ул. Детская в п. Шексна Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
850,3 850,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 841,8 841,8 
    

бюджет поселений 8,5 8,5 
    

1.1.40 
Содержание автомобильных дорог и 

путепроводной развязки в п. Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 256,5 1 256,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 243,9 1 243,9 
    

бюджет поселений 12,6 12,6 
    

1.1.41 

Ремонт автодороги в д. Золотуха сельского 

поселения Ершовское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                  

в том числе: 
448,5 448,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 444,0 444,0 
    

бюджет района 4,5 4,5 
    



27 

 

1.1.42 

Ремонт автодороги в д. Красново 

сельского поселения Угольское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
921,5 921,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 912,3 912,3 
    

бюджет района 9,2 9,2 
    

1.1.43 
Ремонт дороги по ул. Юбилейная в 

поселке Шексна Вологодской области 

Всего,                                        

в том числе: 
3 240,4 0,0 3 240,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3 208,0 
 

3 208,0 
   

бюджет поселений 32,4 
 

32,4 
   

1.1.44 
Ремонт дороги по ул. Молодежная, ул. 

Октябрьская, ул. Гагарина в п. Шексна 

Всего,                                                        

в том числе: 
12 035,9 0,0 0,0 12 035,9 0,0 0,0 

областной бюджет 11 915,5 
 

0,0 11 915,5 
  

бюджет поселений 120,4 
 

0,0 120,4 
  

1.1.45 
Ремонт дороги по ул. Шоссейная в            

п. Шексна  Вологодской области (3 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
420,0 0,0 420,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 415,8 
 

415,8 
   

бюджет поселений 4,2 
 

4,2 
   

1.1.46 
Ремонт дороги по ул. Первомайская в 

поселке Шексна  Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
4 389,9 0,0 4 389,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 309,8 
 

4 309,8 
   

бюджет поселений 80,1 
 

80,1 
   

1.1.47 

Ремонт автодороги Золотуха-Филяково 

сельского поселения Ершовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 
 

0,0 
   

бюджет района 0,0 
 

0,0 
   

1.1.48 

Ремонт подъезда к д. Подолец сельского 

поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 
 

0,0 
   

бюджет района 0,0 
 

0,0 
   

1.1.49 

Строительство  автомобильной  дороги 

подъезд к котельной в сельском поселении 

Нифантовское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 
  

0,0 
   



28 

 

бюджет района 0,0 
 

0,0 
   

1.1.50 

Ремонт улично-дорожной сети                    

д. Деменское сельского поселения 

Никольское Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 

областной бюджет 693,0 
  

693,0 
  

бюджет района 7,0 
  

7,0 
  

1.1.51 
Ремонт моста через р. Угла в п. Шексна 

Вологодской области 

Всего,                                                        

в том числе: 
20 857,1 

 
20 857,1 

   

областной бюджет 19 648,5 
 

19 648,5 
   

бюджет поселений 1 208,6 
 

1 208,6 
   

1.1.52 
Ремонт дороги ул. Шоссейная в п. Шексна  

Вологодской области (4 этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 744,9 0,0 2 744,9 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2 717,5 
 

2 717,5 
   

бюджет поселений 27,4 
 

27,4 
   

1.1.53 

Ремонт дороги по ул. Транспортной 

городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
729,8 0,0 729,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 720,8 
 

720,8 
   

бюджет поселений 9,0 
 

9,0 
   

1.1.54 

Ремонт подъезда к деревне Улошково в 

сельском поселении Чуровское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
200,4 0,0 200,4 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 198,4 
 

198,4 
   

бюджет района 2,0 
 

2,0 
   

1.1.55 

Ремонт подъезда к дер. Андруково в 

сельском поселении Сиземское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
210,6 0,0 210,6 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 208,5 
 

208,5 
   

бюджет района 2,1 
 

2,1 
   

1.1.56 

Ремонт дороги по ул. Центральная для 

многодетных семей в д. Нифантово 

сельского поселения Нифантовское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 406,8 0,0 1 406,8 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 392,8 
 

1 392,8 
   

бюджет района 14,0 
 

14,0 
   

1.1.57 

Ремонт дороги Покровское - Бирючево 

сельского поселения Железнодорожное в 

Шекснинском районе Вологодской 

Всего,                                                        

в том числе: 
337,3 0,0 337,3 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 333,9   333,9       



29 

 

области бюджет района 3,4   3,4       

Основное 

мероприятие 1.2 

Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

Всего,                                                        

в том числе: 
28 155,8 4 491,6 8 908,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

областной бюджет 1 980,0 0,0 1 980,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 26 121,1 4 436,9 6 928,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

бюджет поселений 54,7 54,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
28 101,1 4 436,9 8 908,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

областной бюджет 1 980,0 0,0 1 980,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 26 121,1 4 436,9 6 928,9 5 170,0 5 916,0 3 669,3 

1.2.2 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 47,1 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 

Содержание улично-дорожной сети 

сельского поселения Юроченское 

Шекснинского района Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 7,6 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Мероприятия по оформлению дорог 

общего пользования в муниципальную 

собственность 

Всего,                                                        

в том числе: 
2 716,6 416,6 700,0 500,0 500,0 600,0 

бюджет района 2 716,6 416,6 700,0 500,0 500,0 600,0 

1.3.1 

Выполнение работ по технической 

паспортизации и регистрации права 

муниципальной собственности на дороги 

между населенными пунктами 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 080,7 180,7 200,0 150,0 150,0 400,0 

бюджет района 1 080,7 180,7 200,0 150,0 150,0 400,0 

1.3.2 

Проведение кадастровых работ, 

межевание земельных участков под 

муниципальными дорогами  

Всего,                                                        

в том числе: 
1 600,0 200,0 500,0 350,0 350,0 200,0 

бюджет района 1 600,0 200,0 500,0 350,0 350,0 200,0 

1.3.3 

Разработка проекта межевания и 

планировки земельных участков, занятых 

автодорогой Золотуха – Филяково 

Всего,                                                        

в том числе: 
35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 35,9 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления как основного 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

Всего,                                                        

в том числе: 
290,1 255,2 34,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 290,1 255,2 34,9 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                           ». 
 



30 

 

 

Приложение  4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  27.07.2017  № 1148 

 

«Приложение 2  

к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Значение показателей 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Задача 1 

Обеспечение развития и 

устойчивого 

функционирования 

автомобильных дорог 

местного значения 

 

 

Протяженность 

отремонтированных 

участков автомобильных 

дорог 
км 13,3 3,5 0,53 0,43 1,5 

                                                                                                                                                                                                  ». 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Приложение  5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  27.07.2017  № 1148 

 

 «Приложение 1 

к подпрограмме 2 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

«Транспортное обслуживание населения Шекснинского муниципального района» 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус Наименование основного мероприятия Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 2 

«Транспортное обслуживание населения 

Шекснинского муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 3 272,7 357,5 1 580,2 445,0 445,0 445,0 

бюджет района 2 392,5 132,5 1 465,0 265,0 265,0 265,0 

бюджет поселений 880,2 225,0 115,2 180,0 180,0 180,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
      

Основное 

мероприятие 1.1 

Муниципальная поддержка транспортных 

организаций и индивидуальных предпринимателей 
Всего, в том числе: 3 022,5 147,3 1 540,2 445,0 445,0 445,0 

1.1.1 Организация транспортного обслуживания 

населения 
бюджет поселений 630,0 14,8 75,2 180,0 180,0 180,0 

1.1.2 Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение транспортных средств 
бюджет района 1 192,5 132,5 265,0 265,0 265,0 265,0 

1.1.3 Взнос в уставной капитал ООО «Шекснинское 

АТП» 
бюджет района 1 200,0 - 1 200,0 - - - 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления как основного ответственного 

исполнителя муниципальной программы 

Всего, в том числе: 250,2 210,2 40,0 - - - 

1.2.1 Организация транспортного обслуживания 

населения 
бюджет поселений 250,2 210,2 40,0    



32 

 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района  

и бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс.руб.) 
 

Ответственный исполнитель- Администрация 

Шекснинского муниципального района 

Соисполнители – Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта администрации 

Шекснинского муниципального района; 

Управление муниципальной собственности 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 

Всего 357,5 1 580,2 445,0 445,0 445,0 

бюджет района 132,5 1 465,0 265,0 265,0 265,0 

федеральный бюджет - - - - - 

областной бюджет - - - - - 

бюджеты городских и сельских поселений 225,0 115,2 180,0 180,0 180,0 

                                                                                                                                                                                                       ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Приложение  6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  27.07.2017  № 1148 

 

«Приложение 2  

к подпрограмме 2 

 

Таблица 1 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение показателей 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Задача 1 

Удовлетворение 

потребностей населения в 

пассажирских перевозках 

транспортом общего 

пользования по маршрутам 

регулярных перевозок 

Количество приобретенного 

подвижного состава за счет 

бюджетных средств 

ед. 1 - 1 - - 

                                                                                                                                                                                                         ». 


